[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

десятое  заседание    седьмого      созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  31  мая   2023 года  №  84

пгт. Пионерский
Об утверждении отчета о результатах приватизации  муниципального  имущества  Ирбитского муниципального образования за 2022 год

Рассмотрев представленный  Администрацией Ирбитского муниципального образования  отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2022 год, в соответствии со статьёй 3.1 Положения о порядке приватизации муниципального имущества Ирбитского муниципального  образования, утвержденного  решением Думы   Ирбитского муниципального образования от   27.05.2009 г. № 165, с изменениями  от 30.11.2011 № 496, 21.12.2011 г. № 511, 24.04.2013 г. № 159, 26.03.2015 г. №419, 25.11.2015 г. № 483, 02.11.2016 г.  №574, 27.02.2019 г. №229 и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации  муниципального имущества  Ирбитского муниципального образования за 2022 год, прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

__________________Е.Н.Врублевская
      _________________А.В. Никифоров

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Ирбитского муниципального образования от 31.05.2023 г. № 84
ОТЧЕТ

 о  результатах приватизации муниципального имущества Ирбитского муниципального образования за 2022 год
	 № п/п
	Наименования  муниципального имущества
	Основание  для включения в прогнозный план приватиза-ции
	Спо-соб при-вати-зации
	Номер договора и дата
	Цена и условия продажи
	Примеча-ние

	1.
	нежилое помещение кадастровый номер 66:11:3701001:746 площадью 19,2 кв.м., нежилое помещение кадастровый номер 66:11:3701001:745 площадью 15,1 кв.м., расположенные по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, с. Осинцевское, ул.Школьная, д. 45а
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципа-льного имущества
	№159-ФЗ
	11/2022 от 04.11.2022
	190 000 рублей, с рассроч-кой
 на 5 лет

	2.
	Нежилое здание, КН  66:11:4301003:752, общей площадью 790,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., Ирбитский район, п. Зайково, ул. Мира, 3
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципа-льного имущества
	№159-ФЗ
	16/2022 от 21.12.2022г
	966 000 рублей с рассроч-кой
 на 5 лет

	3.
	Нежилое помещение, кадастровый номер 66:11:3701001:748, общей площадью 84,7 кв.м., расположенные по адресу: Свердловская обл., Ирбитский р-н, с. Осинцевское, ул. Школьная, 45а, пом.14-15
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципа-льного имущества
	№159-ФЗ
	13/2022 от 04.11.2022
	230 000 рублей с рассроч-кой на 5 лет

	4.
	Нежилое здание, общей площадью 557,3 кв.м., расположенное по адресу: с.Ницинское, Детский сад, ул.Центральная, д. 51а
	Пустующий объект, не использует-ся по целевому назначению муниципа-льного имущества
	№178-ФЗ

	Торги признаны несостояв-шимися по причине отсутствия заявок

	5.
	Нежилое здание, общей площадью 351,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Пролетарская, 25
	Пустующий объект, не использует-ся по целевому назначению муниципа-льного имущества
	№178-ФЗ

	Торги не проводи-лись, рассматри-вался вопрос о передаче здания Социальному фонду России

	6.
	Нежилое здание пилорамного цеха Литер Г6, КН 66:11:0000000:910, площадью 380,5 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., Ирбитский р-н, 170 м. к юго-востоку от автодороги 3 км. Камышловского тракта; 750 м. к юго-западу от границы между МО г. Ирбит и Ирбитским МО; 500 м. к северо-западу от Свердловской ж/д по направлению Ирбит-Свердловск; Западный угол земельного участка на расстоянии 100 м. от автодороги 3 км. Камышловского тракта
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципал-ьного имущества
	№159-ФЗ

	2 447 000 рублей с рассроч-кой платежа на 7 лет

	7.
	Нежилое здание гаража, КН 66:11:0000000:989, площадью 141,6 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская обл., Ирбитский р-н, 170 м. к юго-востоку от автодороги 3 км. Камышловского тракта; 750 м. к юго-западу от границы между МО г. Ирбит и Ирбитским МО; 500 м. к северо-западу от Свердловской ж/д по направлению Ирбит-Свердловск; Западный угол земельного участка на расстоянии 100 м. от автодороги 3 км. Камышловского тракта
	Преимуще-ственное право выкупа СМСП арендуемого муниципа-льного имущества
	№159-ФЗ

	13/2021 от 16.11.2021г.